





STODLL
FRONTLADER

Betriebsanleitung
und
Ersatzteilliste

P 550 b 1970



Sicherheit zuerst!

Die beste Sicherheil gegen Uniélle ist ein bedachter Maschinenlahrer! Die
meisten Unfélle in der Landwirtschait werden durch Nichtbeachtung der Sicher-
tieitsregeln verursacht!

10.

. Frontlader dirfen nur an Ackerschlepper angebaut werden,

die eine arretierbare Hydraulik haben, andernfalls muBl ein
Absperrhahn eingebaut werden!

Bei Strafenfahnt muB die Hydraulik arretiert sein.

. Die Ladeschwinge is! bei StraBenfahrt mittels Strafienfahr-

sicherung (Abstellsiitze) zu arretieren.

. Niemals mit beladenem Gerat auf éffentlichen Verkehrswegen

ftahren!

. Die Hochstgeschwindigkeit mit Ladeschwinge bei StraBenfahrt

ist 20 km/h. bei Ladearbeit 6 km/h. Auf vorgeschriebenen Luft-
druck fiir Ladebetrieb bei den Vorderrddern achten!

. Niemals bei angehobener Ladeschwinge reparieren, reinigen

und abschmieren! Schwinge absenken bzw. abbauen

Bei voller Belastung und hichster Ladesiellung den Schlepper
nicht ruckartig anfahren. Bergab 2usammenschieben und
sammeln, moglichst in Talmulde aufladen; niemals mit hoch-
gehohener Schwinge quer zum Hang fahren: unter Umstanden
Spurweite des Schleppers hinten vergréfiern, vorne auch bei
Verstellachse nuwr mit Normalspur arbeiten!

. Bei Befahren von starken Hingen den Frontlader so weit wie

maglich absenken!

Den Frontlader nur mit seinen Geraten benulzen. Niemals
zweckiremde Arbeuten verrichten

Der Aulenthalt im Arbesbereich der Ladeschwinge st
iebensgeidhrlich!



Beschreibung

Die STOLL-Frontlader Grofie N und S bestehen aus Schwinge, Hubzylindern,
Schlepperbauteilen, Frontschutz, verschiedenen Arbeitswarkzeugen, vorwiegend
zum Gebrauch in der Landwirtschaft.

Frontiader GroBe N sind fir den Anbau an Schlepper bis 45 PS, Frontlader
Gréle S sind fir den Anbau an Schiepper bis 70 PS vorgesehen.

Die Schwingenholme sind aus einer Rohr-Taschenkonstruktion nach dem Prin-
zip des Trigers gleicher Festigkeit gefertigt.

Die Anbauteile werden nach der Anbauanleitung an den Schiepper montiert und
verbleiben an diesem.

Die Schwinge wird durch selbstsperrende Steckbolzen mit den Anbauteilen
verbunden.

Die Abstellstiitzen erlelchtern den An- und Abbau der Schwinge. Eine Person
braucht dazu 3 bis 5 Minuten ohne kérperliche Anstrengung. Die Abstellstitzen
dienen auch als Zusatzsicherung fir die Ladeschwinge bei StraBenfahrt.

Durch eine neuartige kombinierte Geréteaufnahme- und Ausklinkautomatik kann
der Schieppertahrer, ohne vom Schlepper abzusteigen, die Arbeitsgerdte, Dung-
gabel, Erdschaufe] u. 4. aufnehmen.

Der Anstellwinkel der Arbeitsgerite ist mit verstellbardm Einklinkbolzen den
Bedingungen anzupassen.

Die Qerdte schwingen nach der Entleerung von selbst in die Arbeitsstetiung
zuriick.

Dunggabel, Erdschaufel, Lasthaken usw. sind aligemein bekannt.
Die Mehrzweckgabe! ist geeignet zum Laden von Riiben, Ritbenbiatt und Griin-

gut. Fiir Stallmist, Tiefstalimist und Silagen miissen die Lademengen dem Hub-
vermégen des Schieppers angepalt werden.



Wartung und Pflege

Fur Wartung und Pflege der llydraulik gelten die Anleitungen und Vorschriften
fiir die Schlepperhydraulik. Die meisten Schlepperhydrauliken entliiften selbst-
asténdig Gber das ganze System.

Die Hubzylinder nach dem Anbau in die unterste Stellung der Kolben durch
Lisen der Verschraubung entliften.

Lager und Drehfeile von Schwinge, Arbeitsgerdten und Hubzylindern taglich
schmieren bzw. leicht dlen, Die hinteren Lager der Schwinge haben leicht aus-
wechselbare Messing-VerschieiBbuchsen.

Die Gabelzinken sollten immer fest im Schaft sitzen. Nicht fluchtende Zinken-
spitzen der Mehrzweckgabel durch die exzentrischen Mutlern ausrichten.

Flr Frontladereinsatz is{ auch bei Alradantrieb unbedingt ein Belastungsge-
wicht in das Dreipunkigestinge einzuhingen, da sonst das volle Brehmoment
iber die Vorderachse abgegeben wird.

Bedienung

Dia Ubliche Geschicklichkeit des Schiepperfahrers und ein gutes Einfihlungs-
vermagen in die Arbeitsweise des Frontladers reichen fir den reibungslosen
Einsatz aus. Gute Frontiaderarbeit ist bald Gewohnheit.

Fast sdmtliche Arbeitsvorginge mit dem Frontlader lassen sich in echter Ein-
Mann-Arbeit durchflihren, deshalb sollte der Einsatz mehrerer Personen ver-
mieden werden. Der Frontlader vermag seine Gabel Gber jeder Stelle des
Wagens abzukippen, es kann also bei geeigneten Wagenaufbauten auf den
Packer verzichtet werdeni

Heben und Senken der Lade-
schwinge durch Betdtigung des
Schalthebels (1) des Zusatz-
gerdtes {2). Beim Heben zweck-
mibBig Drehzah! stelgern, damit
inshesondere bei schweren Las-
ten die volle hydraulische Kraft
ausgenutzt wird,

Bei Strafenfahrt ist der Sichse-
rungsfliigel {3) auf Sperrstellung
umzelegen,

Bild 1 zeigt zwei der gebriuch-
lichsten Zusatzsteuergerite.

Bild 1

Zu schnelles Absenken und insbesondere Wiederauffangen einer Last ist wegen
der libarmdBigen und stoflartigen Belastung der Vorderachse zu vermeiden.
Dies gilt auch bei eingebautem Hydrospeicher!



Anbau der Ladeschwinge
Sthwinge mit Abstellstiitzen in entsprechende Aufnahmehdhe bringen. Ring-
schrauben der Stitzen jest anziehen. Schlepper einfahren. Schwinge und Schlep-
per durch Stecker verbinden. Stitzen an Schwingenholm schwenken und

befestigen.

Abbau der Ladeschwinge
Schwinge auf den Boden absenkern, Steuergerdthebel in Senksteliung [assen,
Abstelistitzen auf den Boden stellen, Ringschraube fest anziehen, Stecker ent-
fernen, Hubzylinder in der Aufnahme sichern und mit dem Schlepper rlickwarts

aus den Abstellstiitzen fahren.

Bild 2

(4]



Sicherung der Schwinge bei StraBenfahrt

Hierzu wird die Abstelistiiize nicht an der Schwinge, sondern am fast ganz aus-
gefahrenen Hubzylinder befestigt.

Zuvor muB alterdings der Gritistecker (Pfell) geldst werden.

Bild 3

Aufnahme der Arbeitsgeriite (Dunggabel, Erdschaufel u, 4.)

in der Schwinge

Ausklinkhebe! (4} hinter die Hebelsperre (5) ziehen und gesperrt lassen. (Fal-
len {6) und Haken {7) sind getfinet.)

Mit der Schwinge unter die Aufnahmebolzen des Gerdtes fahren. Schw’!nge
anheben, bis das Schwingenmaul die Geratebolzen umfaBt Hebelsperre ent-
riegein, Fauén und Haken schnappen selbstiétig zu.

Abbau der Arbeitsgerite aus der Schwinge
Schwinge und Geréat absenken. Kurz bevor das Gerdt den Boden arreicht, Aus-
klinkhebel (4} nach rGckwérts hinter die Hebelsperre (5) zishen und verriegeln,

Schwinge weiter absenken und riickwéris fahren.



Biid 4

Bild &




Mehrzweckgabe!

Fiir Ladearbeiten auf dem Hof soll ausreichend Plalz zur Veriligung stehen
{mindestens 8 m Abstand bis zum néchsten Hindernis!}

Gabelbrelle 1 m oder 1,4 m mit Verbreiterung auf 1,8 m bzw, 2,2 m, Zinkenlange
1,25 m. Ein Schiepper unter 25 PS kann das Fassungsvermogen der 1,4 m brei.
ten Gabel nicht recht ausnutzen. In solchen Fallen reicht eine 1-m-Gabel.

Anbau

Schelle mit Steckboizen der Traggabel auf die jeweilige Schwingbreite ein-
steften. Schrauben fest anziehen, Durch Stitzrollen und Oberlenker das Zinken-
rohr etwa 5 cm Ober dem Erdboden (bei vollem Aufliegen der Zinkeniéfel) ein-
stellen. Lénge der Rundgiiederkette zur freien Betdtigung des Hakens entispre-
chend einstellen, Kippgelenke und Haken élen. Unbehinderts freie Beweglichkeit
der Gabel kontroltieren.

Handhabung

Auf dem Feld braucht der Frontladerschiepper einen tragtihigen Boden, auf dam
Hof einen befestigten Untergrund (mdglichst betoniert).

Riibenladen mit 11 bzw. 15 Zinken, Zinkenteilung 100 mm, Seitenbleche ver-
wenden. Saubere Aufnahme von Ladegut aus dem Schwad setzt einen ebenen
Boden voraus {z. B. keine tiefen Beetpfiugfurchenl}.

Zum Blatl-, Grunfuller-, Heuladen und dgl. reicht die Zinkenteilung 200 mm,
d. h. 6 bzw. 8 Zinken. Mit den beiderseitigen Verbreiterungen sind hohe Lade-
teistungen zu erreichen. Zinkenform, Zinkensteliung und breite Stiltzrolle er-
moglichen sichere und saubere Aufnahme. Umrlisten zum Laden von Riben
und Riibenblatt durch Herausnehmen bzw. Einsetzen eines jeden zweiten Zin-
kens ist in den meisten Fallen der Praxis nicht natig.

Bei Stalimistiaden Zinkenstellung ebenfalls 200 mm. Bei diesen Arbeiten treten

.je nach Beschaffenheit des Dunges und des Bodens erhebliche Beanspruchun-
gen auf. Die Seitenspiefle sind abzunehmen. Mit 1,4 m Gabelbreite + 1,25 m
Zinkenlinge wird eine sehr groBe Fliche erfaBt. Die aufzunehmende Schicht-
hoéhe muB sich also nach der Hubkraft des Schieppers richten. Das Losreien
erleichtert man durch gleichzeitiges Zurickfahren, Bei Aufireffen auf Uneben-
heiten im Boden (harte Erde, vorstehende Steine u. dgl.} kbnnen die aus bestem
Material sorgiditig hergestefiten Zinken Gberfordert werden. Fir so entstan-
dene Schiiden kdnnen wir leider keine Garantie leisten.

Die Frontladergabel erfafit Ladegut nur in ginem bestimmten Hthenberelch, und
zwar von 10 ¢m ,unter Flur® bis hbchstens 25 m Lagerhdhe; Ladearbeit aus:
Gruben mit flacher Ausfahrt ist zwar mdglich, jedoch besser ist ebenerdige An-
ordnung des Ladegutes (z. B. keine vertieften Dunggrubeni).

Zinkenelnsteliung

Die Sechskantmutier der Zinken hat einen exzentrischen Bund. Hierdurch kann
die gleichméifBige Hohe der Zinkenspitzen immer korrigiert werden, da beim
Anziehen das elastische Zinkenrohr etwas nachgibt. Locker gewordena Zinken
sind fest nachzuziehen und einzustelien.



Scheinwerfereinsieliung

Beim Frontladeranbau kann es bei einigen Schleppertypen nitig werden, die
Scheinwerfer zu versetzen. Auf die genaue Einstellung derselben ist fiir die
Einhaltung der StVZO § 50 zu achten. Am besten verféhrt man wie folgt:

Aufstellen des Fahrzeugs mit richtigem Reifendruck, auf ebener Fidche, 10 m
vor eine Wand. Einschalten des Abblendlichtes. Jeden Scheinwerfer einzeln

tberprifern.

Die Einstellung ist richtig, wenn die Hell-Dunkel-Grenze (b) mindestens 10 cm
unter der Scheinwerfermitte {H) liegt. Die Grenze soll waagerecht verlaufen

und darf keinesfalls links hdher als rechts liegen.

Bild 6

Es folgt Ersatzteilliste:



181917 20 21

27

Bildtatel 1

10

STOLL 112582

330 32 3

13



Grundausriistung Gréfle ,N* Bildtafel 1
Pos. Bestell-Nr. Bereichnung Stiick
55.01 A Schwinge kpk. {—
1 S501-01 A Schwinge geschw. 1
2 55.01-02 Hebel 1
3 PaBfeder A 6 x 6 x 50 DIN 6885 1
4 55.01—-00.1B Haken L 5 1
5 55.01—-00.4 A Schenkeffeder 1
6 Splint 5 x 30 DIN 24 1
7 Sechskantschraube M 10 x 50 DIN 933 8 G verz. 1
Sechskantmutter M 10 DIN 555 1
Sechskantschraube M 10 x 50 u. Mu. DIN 933 verz. 1
8 55.01-08 Hebel links geschw. 1
9 Spannhiilse 8 x 36 DIN 1481 verz, 1
Spannhilse § x 36 DIN 1481 verz. 1
10 55.01--07 Steuerhebel geschw, 1
Rohe Scheibe 11 x 20 x 2,5 DIN 1441 verz. 1
Splint 3 x 20 DIN 94 verz, 1
11 Rohe Scheibe 23 x 34 x 4 DIN 1441 verz. 1
Splint 5 x 35 DIN 94 verz. 1
55.01—-03 A Faile kpl. 2
12 55.01-03.1 B Falle 2
13 55.01-03—M Federdorn 2
14 Spannhiiise 6 x 18 DIN 1481 2
15 02780 Druckfeder 2
16 Spannhiidse 13 x 45 DIN 1481 ‘2
17 55.01-05 Seil 1
18 Schikel 0,25 2
Spannhilise 4 x 40 DIN 1481 1
19 Seilklemme Nr. 103 1
Drahtseilkausche B (4 mm Rillenweite) 1
20 62.46—03.1 Seilrotle 1
21 62.46—03.2 Nietbolzen 1
Splint 3x 15 DIN 94 1
22 55.01-00.2 A Buchse 2
Gewindestift M 8x1x32 DIN 553 2
Sechskantmutter M 8 x 1 DIN 934 2
. Kegel-Schmiarnippel AM 8 x 1 DIN 71 412 R —
23 55.03—10 Griffbolzen kpl. 4
55.02-01 Hubzylinder kpl. 2
Ein Hubzylinder kpl enthilt:
24 55.02—-01-01 Kolbenstange mit Zylinder 1
25 55.62-01.2 Fithrungsblichse 1
26 55.02--01.4 Fithrungsbichse 1
27 55.02—-01.3 Ausgleichsscheibe 1

iR



Bildtatel 1

STOLL 112582



Grundausriistung Grifie ,N*

Pos, Bestell-Nr. Bezeichnung

28 55.02—-01-02 Dachmanschettensaiz E 08-50-7
29 55.02—01-01—03  Uberwurfmutter mit Kunststoftabstreifer
Kegetschmiemippel AM 8 x 1 DiN 71 412

30 Schwenkverschraubung SMBD--12--21

31 58.06~12--00.6 Bolzen

32 Spannhiitse 8 x 50 DIN 1481
Spannhillse 5 x 50 DIN 1481

33 55.02~00.1 Hochdruckschlauch H St 1 600 Ig.

34 55.02—00.2 Schelle

Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 601 verz.
Sechskantmutter M 10 DIN 555
federring A 10 DIN 127

55.19 Kombinierte Abstellstiitze
Eine Stiitze enthalt:
35 55,1903 Verldngerung
36 55,19—-02 Stitzrohr
Ringschrauhe M 12 x 30 St.N. 1 verz.
55,1904 Bolzen geschw,
55.19--00.1 Druckfeder
Spannhdilse 6 x 60 DIN 1481
37 55.19-00.2 Boizen
38 Spannhiiise 4 x 28 DIN 1481
39 55.19—0 Bigel geschw.
40 57.19--02 Bolzen geschw,

Schaibe 26 x 40 x 4 DIN 1441
Splint 5 x 40 DIN 94

5510 A Seilfihrung kpl.
41 55,1001 Halter
42 55.10-02 Verldangerung
43 55.10-03 A Ausklinkhebel
44 55.10--00.1 Seil
45 62.46—-03.1 Seilrolle
46 62.46—03.2 Nietholzen
47 Splint 3x 15 DIN 94
48 55.10-00.2 Bolzen

Ausgleichsscheibe 13 x25x1
Rohe Scheibe 13 x 25 x 3 BIN 1441
Spannhillse 4 x 20 DIN 1481

49 62.25--00.7 Schakei 0.6 verz.
Spannhilse 4 x 40 DIN 1481
50 Drahtseilkausche B verz. {4 mm Rillenweite)

(AL L S T B R A

l

i

A NG 0 S T T WV Gy | T X, YU G NG (A U G N U S A T 0 O S ey



Bildtatel 1

SFOLL 112582

14



Grundausriistung Gréfe N Bildtafel 1
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
51 Seilklemme 1
52 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 558 1
53 Sechskantschraube M 16 x 60 DIN 933 8 G verz. 2
Rohe Scheibe 17 x 28 x 3 DIN 1441 verz. 1
Zahnscheibe A 18,5 DIN 6797 verz. 1
55.10--04 Hebelsperre kpl. 1
54 55.10~04—01 Hebelsperre geschw. i
55 55.10—04.1 Stecker 1
55.10—04.2 Druckteder 1
Rohe Scheibe 13 x 25 x 3 DIN 1441 verz. 1
Spanrhilse 4 x 24 DIN 1481 1
56 Sechskantschraube M 8x 30 DING31 8 G 2
Sechskantmutter M 8 DIN 585 2
Rohe Scheibe 9x 16 x 2 DIN 1441 2]
Schonbezugsring 21tlg.,45 ¢ 1

15




6521t 11018

16

Bildtafet 2



Grundausriistung Groge ,S“

NG DN

co

kR

12

13
14
15
16
17
18
19

20

21
22

23

24

25
26
27

};c;s‘ Besteli-Nr.

57.01
57.01-01
57.01-02

55.01-00.1 B
55.01-00.4 A

55.01--08
55.01-07

57.01-08

55.01-03 A
55.1—-03.1 B
55.01-03-01
02780

57.01-05

62.46—03.1
62.46—03.2

55.01—-00.2 A

55.03-10
57.02—-01 A

57 020101 A
57.02-01.2 A
57.02—01.4

Bezeichnung

Bildtafel 2

Siiick

Schwinge kpl.

Schwinge geschw.

Hebel geschw.

PaBfeder A 6 x 6 X 50 DIN 6885
Haken

Schenkelfeder

Splint 5x 30 DIN 94

Sechskantschraube M 10 x 50 DIN 233 8 G verz.

Sechskantmutter M 10 DIN 555 verz.
Hebel links geschw.

Hebel rechts geschw.

Spannhiiise 8 x 36 DIN 1481 verz.
Spannhillse 5 x 36 DIN 1481 verz.
Steuerhebel

Rohe Scheibe 11 x 20 x 2,5 DIN 1441 verz.
Splint 3 x 20 DIN 84 verz.

Rohe Scheibe 23 x 34 x 4 DIN 1441 verz.
Splint 5 x 35 DIN 94 verz.

Fatle kpf.

Falle

Federdorn

Spannhillse 6 x 18 DN 1481

Druckfeder

Spannhiise 13 x 45 DIN 1481

Seil

Schikef A 0,25 DIN 82 101 verz.
Spannhiilse 4 x 40 DIN 1481
Seilklemme Nr. 103 verz.

Drahtseilkausche B (4 mm Rillenweite) verz.

Seilrolle

Niethotzen

Splint 3x 15 DIN ¢4

Buchse

Gewindestift M Bx 1x32 DIN 553
Sechskantmutter M 8x 1 DiN 934
Kegelschmiernippel AM 8 x 1 DIN 71412
Griffbolzen

Hubzylinder kpl

Ein Hubzylinder enthilt:
Koilbenstange mit Zylinder
Fihrungsbichse

Fihrungsbiichse

17

|

R R O O R R R

T

R 2 NSRS DR mb owdh ok ook ok =k B = RO R R MY D



76520 TIOMS " ] N_m. & i€

18

Bildtafel 2




Pos. Bestell-Nr.

28
29
30

3
32
33

34
35

36
37

38
32
40
41

42
43
44
45
48
47
48
49

Grundausriistung Grofle 8¢ Bildtafel 2
Bezeichnung Stick
57.02-01.3 Ausgleichsscheibe 1
57.02-01-02 Dachmanschetiensatz & 08—60—7 1
57.02—-01—01-03  Uberwurimulter mit Kunststoffabstreifer 1
Kegeischmiernippel AM 8x 1 DIN 71 432 1
Schwenkverschraubung SMBD—12-21 } e
56.06-12--00.6 Bolzen 1
Spannhiilse 8 x 5¢ DiN 1481 1
Spannh(ise 5 x 50 DIN 1481 1
55.02--00.1 Hochdruckschiauch H St1 600ig. 2
57.02--05.1 Schelle 2
Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 601 verz. 2
Sechskantmutler M 10 DIN 555 2
Federring A 10 DiN 127 2
5719 Kombinierte Abstellstiitze 2
Eine Stitze enthal:
551802 Verlangerung | JR—
55.19--02 Stitzrohr 1
Ringschraube M 12 x 30 St.N. 1 verz. 1
55.19--04 Balzen 1
55.18--00.1 Druckieder 1
Spannhlise 6 x 60 DIN 1481 1
55.19-00.2 Bolzen 1
Spannhillse 4 x 28 DIN 1483 2
55.19-01 Bugel geschw. 1
57.19-02 Bolzen geschw. 1
Scheibe 26 x 40 x 4 DIN 1443 1
Splint 5x 40 GIN 94 T
55130A Seilflihrung kpl e
55.10--01 Halter 1
55.10-02 Verldngerung 1
55.10—03 A Ausklinkhebel 1
55.10-00.1 Seil 1
62.46—-03.1 Seilrolle 1
62.46~03.2 Nietbolzen 2
Splint 3x 15 DIN 94 2
55.10-00.2 Boizen 1
Ausgieichsscheibe 13x 25 x 1 3
Rohe Scheibe 13 x 25 x 3 DIN 1441 2
Spannhulse 4 x 20 DIN 1481 2
62.25-00.7 Schikel 0,6 verz. 2
Spannhilise 4 x 40 DIN 1481 1




16571 TT0MS " i N_m X% LI

Bildtafel 2



Grundausriistung GréBe ,, S Bildtafel 2

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stick
51 Drahtseilkaucche B verz. {4 mm Rilenweite) 1
52 Seilklemme t
53 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 558 1
54 Sechskantschraube M 16 x 60 DIN 833 8G verz. 2
Rohe Scheibe 17 x 28 x 3 DIN 1441 verz. 1
Zahnscheibe A 16,5 DIN 6797 verz, 1
55.10—-04 Hebelsperre kpl. 1
55 55.10—04—-01 Hebelsperre geschw. 1
56 55.10-04.1 Stecker 1
55.10—-04.2 Druckfeder 1
Rohe Scheibe 13 x25x 3 DIN 1441 1
Spannhillse 4 x 24 DIN 1481 1
57 Sechskanischraube M 8x 30 DIN 931 8 G 2
Sechskantmutter M 8 DIN 555 2
Rohe Scheibe 9 x 16 x 2 DIN 1441 2
Schonbezugsring 2tlg., 45 - 1

2%



Bildtafel 3

STOLL N256

22



Dunggabel ,N*

L A O B

m

10
11

23

Bildtafel 3
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick

55.07 Dunggabel kpl. ) E——
55.67--01 Mulde 1
55.G7~02 Halier 1
55.07-00.3 Gleitstick 1

Sechskantschraube M 16x25 DIN 933 8 G 2
55.07-00.2 Bolzen 4

Spannhillse $x30 DIN 1481 2
55.07—03 Gabelzinken kpl. 5
85.07-00.3 Gabelzinken 5
55.07-00.4 Sechskanimutter M 20x1.5 5
55.08 Erdschaufeleinsatz kpl E Rasusmn
55.08--01 Erdschaufeleinsatz

Osenmutter M 12 St. N. 2
021585 Beilagscheibe H 193 | P—
55.00—-02 Schllissel SN 32



SETi 11048

Bildtafel 4

24



Dunggabel ,S¢ Bildtalel 4
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stick
57.07 Bunggabel kpl. § —
1 57.07—01 Mulde 1
2 85.0702 Halter 1
3 55.07-00.3 Gleitstick -1
4 Sechskantschraube M 16x25 IN 933 8 G 2
5 55.07-00.2 Bolzen 1
Spannhiise $x30 DIN 1481 2
55.07--03 Gabelzinken kpi. 6
- 58.07—-00.1 Gabelzinken L] !
7 55.07—00.4 Sechskantmutter M 20x1.5 6
57.08 Erdschaufeleinsatz kpl. 1 :
B 57.08—-01 Erdschaufeleinsalz 1
g Osenmutter M 12 StN. 2 2
10 021565 Beilagscheibe H 199 pS——
i1 55.00-02 Schlissel SN 32 1

285



Bildtafel 5

STOLL 1257-1

26

-

1]

4



Erdschaufel — Schotterschaufel N und ,$ Bildtafel 5
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stick
Erdschaufel N
55.13 Erdschaufel kpl. mit Relzahn i Re—
55.13—01 Erdechaufel kpl. 1
1 55.13—-01—-01 Erdschaufel 1
2 55.07-02 Halter 1
3 55.07-00.3 Gleitstiick 1
4 Sechskantschraube M 16x25 DIN 933 8 G 2
5 55.07-00.2 Bolzen 1
Spannhiise 5x30 DIN 1481 2
8 55.07-01—01—01 Bolzen kpi. {Anschweiliteil} 2
¢ 55.13-01-014 Schneidkante {AnschweiBteil) 11—
5] 55.13—00.1 ReiBzahn 5
7 Sechskanischraube M 12x40 DIN 931 8 G 10
Zahnscheibe A 12,5 DIN 7697 1¢
Erdschaufel S
57.13 Erdschaufel kpl. mit ReiBzahn —
57.13—-01 Erdschaufet kpl,  p—
1 57.13-01t—M Erdschaufel 1
2 55.07-02 Halter 1
3 55.07-00.3 Gleitstiick 1
4 Sechskantschraube M 16x25 DIN 933 8 G 2
5 55.07—-00.2 Bolzen 1
Spannhilse 5x30 DIN 1481 2
8 55.07-01—-01-01 Bolzen kpl. {AnschweiBteil) 2
b} 57.13-01—-01.4 Schneidkante (AnschweiBteil) 1
6 55.13~00.1 Reifizahn 8
7 Sechskantschraube M 12x40 DIN 931 8 G 12
Zahnscheibe A 12,5 DIN 7697 12

27




Bildtafel 6

STOLL 112661

15

23



Leichtgutschaufel Bildtafel 6
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
i 55.20—10 Leichiguischaufel 1
55.20—-01 Traggabel kpl. Frm—
2 5$5.20—-01-01 Traggabel 1
3 55.20-01-03 Haken 1
4 55.01-00.4 A Schenkelfelder 1
5 55.20~01—00.2 Bolzen 1
Spannhiilse 5x30 DIN 1481 1
6 Klappsplint 5 ¢ DIN 11023 verz. 1
7 55.20—01-001 Anschlag 1
8 Sechskantschraube M 12x70 DIN 931 8 G verz. 1
9 Osenmuiter M 12 St. N, 2 1
10 55.20-01—-02 A AnschiuBgabel 2
11 55.20-01—04 Schelle geschweifit 2
12 Sechskantschraube M 16 x 60 DIN 933 8 G Verz. 4
Sechskantmuiter M 16 DIN 555 4
Federring A 16 DIN 127 4
13 5§5.20~01-00.3 Steckbolzen 2
14 Klappsplint 10 ¢) DIN 11023 verz. 2
556.20—-03 Stiitzrad kpl. j J—
15 55.20—03-01 Stittzrad 1
60.08—-00.5 {agerbuchse ) [
16 55.20--04 Bolzen 1
17 Klappsplint 5 ¢5 DIN 11023 verz. 1
18 55.20-00.2 Rundgliederkeite 1
19 62.25—00.7 Schikel 0,6 verz. 2
20 85.20-00.1 A Bolzen verz, 2
Splint 5x30 DIN 94 verz. 4
21 55.20—-00.3 Griffbolzen 1
22 42815 Vorstecker verz. 9
23 55.20--05 Oberlenker kpl. T oee—y
55.26—-05—-01 AnschiuBstiick 1
SpannschioBmutter AM 24 DIN 1478 1
Gelenkauge G 19512 M 24 rechis P
24 55.23—03 Halter fir Stoll Schwinge kpl. {pur bis Bauj. 68) 1 e
55.23—-03~01 Halter fiir Stoll Schwinge 1
55.20~00.3 Griffbclzen 1
42815 Vorstecker 1
Schraubenbiigel M 12x47x720 St. N. 2 2
Sechskantmutter M 12 DIN 555 4
Federring A 12 DIN 127 4

29




Bildtatel 7 3 ¥ %

{
i
.
. &z
l‘ \' \‘
@\
'u['w

174 STOLLMASTE

|

B 16Is

i

30



Kippgabel — Mehrzweckgabel Bildtafel 7
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
55.20 Kippgabel kpl. Fre———1
55.20—01 Traggabel kpl. 17
1 55.20-01--(H Traggabel 1
2 55.20-01—03 Haken 1
3 55.01—00.4 A Schenkelfeder 1
4 55.20-01--00.2 Bolzen 1
Spannhiise 5x30 DIN 1481 1
5 Kiappsplint 5 ¢ DIN 11023 verz. 1
B 55.20—01-00.1 Anschlag 1
7 Sechskantschraube M 12x70 DIN 931 8 G 1
a Osenmutier M 12 St N. 2 1
9 55.20—01-02 A AnschluBgabel 2
10 55.20—-01--04 Schelle geschw. 2
11 Sechskantschraube M 16 x 60 DIN 933 8 G verz. 4
Sechskantmutier M 16 DIN 555 4
Federring A 16 DIN 127 4
12 55.20—01-00.3 Steckbolzen 2
13 Klappsplint 10 ¢ DIN 11023 verz. 2
55.20-03 Stiitzrad kpl. o
14 55.20-03-01 Stirzrad 1
60.08--00.5 Lagerbuchse 2—-
15 55.20--04 Bolzen 1
16 Klappsplint 5 @ DIN 11023 verz. 1
17 55.20—-00.2 Rundgliederketie 1
18 62.25-00.7 Schaket 0.6 verz 2
19 55.20-001 A Bolzen verz. 2
Splint 5x30 DiN 94 verz. 4
20 55.20--00.3 Griffbolzen +
21 42815 Varstecker verz. 1
22 55.20—-05 Oierlenker kpl. j jo—
85.20—05--01 Anschluistiick 1
SpannschioBmutter AM 24 DIN 1478 1
Gelenkauge G 19512 M 24 rechts -
55.20-02 Kippgabeleinsatz kpi, b
23 55.20-02~M Kippgabeleinsatz 1
55.20—02—05 Gabelzinken kpl. 15~
24 55.20--02~-00.3 Gabelzinken 1;}
25 55.07—00.4 Sechskantmuiter M 20x1,5 1
25 2a.05-13.8 Ringschraube mit Bund M 12 x 40 verz. 2
27 55.20-02—-00.2 Leiste 4
28 Sechskantschraube M Bx 20 DIN 9338 G 16
Sechskantmutter M 8 DIN 555 16
16

Federring A 8 DIN 127
31




Bildtafel 7

e 43
SFOULLWIIE




Kippgabel — Mehrzweckgabel Bildiafel 7
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stlick
Scheibe R 9,55 28 x 2 DIN 440 16 I
28 55.20--02--00.1 Botzen 1
Spannhiilse 5x30 BIN 1481 1-J
a0 Kilappstecker § ¢ DIN 11023 verz. 1
31 55.20--00.4 Rohr 2
32 Sechskantschraube M 8x 55 DIN 931 8 G verz. 2
Sechskantmutter M B DIN 555 2
Federring A 8 DIN 127 2
33 55.00—02 Schlissel SN 32 1 s
34 55.23-01 Seitentei} tinks 1
35 55,2302 Seitenteil rechis 1
55.24 Verbreiterung kpl. i R
36 55.24—01 Zinkerdrager links 1
37 55.24--02 Zinkentréger rechts 1
38 Ringschraube M 16x35 St. N, 1 4
58200205 Gabelzinken kpl. 4
55.20—-02-00.3 Gabelzinken 4j|
58.07-00.4 Sechskantmulter M 20x1.5 4
39 55.24~05 Halter (nur bis Bauj. 69} 2
40 Sechskantschraube M 12 x30 DIN 933 8 G 4
Sechskantmutter M 12 DIN 555 4
41 Sechskantschraube M 12x45 DIN 833 8 G 4
Sechskantmutter M 12 DIN 555 4
Federring A 12 DIN 127 4
55,2403 Riickwandverbrelterung kpl. links L.
42 55.24--03-01 Riuckwandverbreiterung links 1__!
Klappstecker 5 ¢ DIN 11023 verz. 2
55.24--04 Riickwandverbreiterung kpl. rechts 1
43 55.24—04-01 Rickwandverbreiterung rechts 1_]
44 Kiappstecker 8 (0 DIN 11023 verz. 2
45 55.23—03 Halter fiir Stoli Schwinge kpl. {nur bis Bauj. 68) L —
55.23—03~01 Halier fir Stol Schwinge 1
55,20—-00.3 Griffboizen i
42815 Yorstecker 1
Schraubenbigel M 12x47x120 St. N. 3 2
Sechskantmutter M 12 DIN 555 4
Federring A 12 DIN 127 4
46 552304 Halter kpl. III Baas | P
55.23—04-01 Halter I1I flr Baas Schwinge 1
55.20-08.3 Griffbolzen 1
42815 Vorstecker 1
Schraubenbiigel M 12x82x170 St. N. 3 2
Sechskantmutter M 12 DiN 355 4
Federring A 12 [HN 127 4
47 55.23--07-01 Zinkenverbinder 1

33



Bildtafel 8

STOLL11262



Lasthaken ,N“ und ,8“ Bildiafel 8

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
55.16 Lasthaken ,N* kpl. 1 —

1 55.16—0t Quertrager 1

2 55.16-00.2 |asthaken 1

3 Axialnadellager A X K 3047 1

4 Axiaischeibe AS 3047 2

5 56.16-00.1 Mutter 1

& Spannhiiise 5x50 DIN 4181 | —
5716 Lasthaken ,,5“ kpl. ] s

7 57.16—01 Quertrager 1

2 55.16—-00.2 Lasthaken 1

3 Axialnadellager A X K 3047 1

4 Axialscheibe AS 3047 2

5 55.16-00.1 Mutter 1

<] Spannhiilse 5x50 DIN 1481 1 —d




Bildtafe! 9

STOLL 11369



Kranausleger ,N“ und ,8% Bildtafel 9

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stiick
8517 Kranausleger ,N“
8717 Kranausleger S5
1 55.17-03 Abstitzung 1—
1 571703 Abstiitzung - 1—
2 551701 Auslegearm geschw. 1 1
3 5517-00.2 Bolzen 1 1
Blanke Scheibe 25 DIN 1440 2 2
Splint 6x35 DIN 94 2 2
§5.17—02 Lasthaken kpl. ks -
4 55.17—-02-0% Lasthakenaufnahme 1 1
5 55.16—00.1 Mutter 1 1
6 5516—00.2 Lasthaken 1 1
7 Axialnadellager AXK 3047 1 1
8 Axialscheibe AS 3047 2 2
Spannhillse 5x50 DIN 1481 1d 14
9 55.17—-00.1 Boizen 1 i
Blanke Scheibe 25 DIN 1440 2
Splint 6x35 DIN 94 2
55.20-00.3 Griffbolzen 1 1
42 815 Vorstecker verz. I B —




Bildtafel 10

38



Kartoffelkorb Gr. ,N“ und ,8“ Bildtafel 10

Bestell-Nr. Bezeichnung Stiack
55.31 Kartoffelkorb kpl. N 1=y -
§7.20 Karioffelkorb kpl. 5% - 1
55.31-01 Kartoffelkorb 1 -
57.20-01 Kartoffelkorh - 1
5§7.20—00.1 Bolzen 2 2
55.32--02 Stellring 2 2
Sechskantschraube M 8x10 DIN 933 8G 2 2
Klappstecker 8 DIN 11623 2 2
Splint 6x35 DIN 94 2 2
57.20—02 Rad kpl. 2 2
12.30-02 Rad i]l 2]
12.23-00.2 Lagerbuchse 4
£7.20~00.2 Bolzen 2 2
38.70-00.4 Sicherungsstift 2 2
Spannhitise 6x24 DIN 1481 2 2
85,0702 Halter 1 1
55.07-00.3 Gleitstiick 1 1
Sechskanischraube M 16x25 DIN 933 8 G 2 2
55.07~00.2 Bolzen 1 1
Spannhiilse 5x28 DIN 1481 24 24




Bildtatel 11

40



Riibenkorb Gr. ,,N* und ,8% Bildtafel 11

Bestell-Nr. Bezeichnung Stack

55.32 Riibenkorb kpl. ,N* e
57.21 Riibenkorb kpl. .8 - 1=

55.32~1 Albenkorb geschw. 1 -

§7.21-0M Ribenkorb geschw. - 1

§5.32—02 Steiiring 2 2

Sechskantschraube M 8x10 DIN 933 8 G 2 |2

57.20—00.1 Baolzen 2 2

Klappstecker & DIN 11023 2 2

Splint 6x35 DIN 94 2 2

550702 Haiter 1 1

§5.07—-00.3 Gleitstiick 1 1

Sechskantschraube M 16x25 DIN 833 8 G 2 2

55.07—-00.2 Bolzen 1 1
B G s

Spannhiilse 5x28 DIN 1481

M



Bildtafel 12

42



Kotgangschaufel 1,85 m und 1,65m Bildtatet 12

Bestell-Nr Bezeichnung Stick
h7.22 Kotgangschautel 1,85 m 1= -
55 33 Kotgangschaufe! 1,65 m - 1 v
57 22 -0t Kotgangschaufel geschw. 1 -
55.33-01 Hotgangschaufet geschw. - 1
55.32-02 Stellring 2 2
Sechskantschraube M Bx10 DIN 933 8 G 2 2
57 22001 Bolzen 2 2
Kiappstecker 8 DIN 11023 2 2
Sphnt 8x35 DIN 84 2 2
55.07 02 Halter 1 1
5507003 Gleitstuck 1 1
Sechskanischraube M 16x25 DIN 933 8 G 2 2
55 07--002 Bolzen 1 1
Spannhuise 5x28 DIN 1481 2 D












